2025 年 8 月 13 日

各 位

会 社 名 Solvvy 株式会社

代表者名 代表取締役社長       安達 慶高

 （コード番号：7320 東証グロース）

問 合 せ 先 上席執行役員管理本部長  吉川 淳史

 （TEL：03－6276－0401）

単元未満株式の買増制度導入および定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 13 日開催の取締役会において、単元未満株式の買増制度の導入に伴う

「定款の一部変更の件」を、2025 年 9 月 25 日開催予定の第 17 期定時株主総会に付議することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 単元未満株式買増制度の導入について

（１）導入の理由

単元未満株式を保有されている株主様は当社に対し単元未満株式の買取りを請求することができますが、

今般、単元未満株式を所有されている株主様の選択肢の複線化を図ることを目的として単元未満株式の買

増制度を導入するものです。

（２）買増制度の内容

単元未満株式を保有されている株主様が、当社に対して、その保有する単元未満株式と併せて１単元とな

る数の株式を売り渡すことを請求し、これを買い増すことができる制度です。

（３）買増制度導入の条件

2025 年９月 25 日開催予定の当社第 17 期定時株主総会において、定款の一部変更が承

認されることを条件としております。

２． 定款の一部変更について

（１）変更の理由

単元未満株式買増制度導入に伴い、会社法第 194 条第１項の規定に基づき定款第 10 条（単

元未満株式の買増し）を新設し、これに合わせて定款第９条の規定の表現を一部変更するものです。

（２）変更の内容

変更の内容は次のとおりです。

現行定款  変更後定款

第１条から第８条（条文省略） 第１条から第８条（現行どおり）

（単元未満株式についての権利）

第９条 当会社の株主は、その有する単元未満株式

について、次に掲げる権利以外の権利を行使すること

ができない。

(1)会社法第１８９条第２項各号に掲げる権利

(2)会社法第１６６条第１項の規定により請求をす

る権利

(3)株主の有する株式数に応じて募集株式の割当て

及び募集新株予約権の割当てを受ける権利

（新設）

（単元未満株式についての権利）

第９条 当会社の単元未満株式を有する株主は、そ

の有する単元未満株式について、次に掲げる権利以

外の権利を行使することはできない。

(1)会社法第１８９条第２項各号に掲げる権利

(2)会社法第１６６条第１項の規定により請求をす

る権利

(3)株主の有する株式数に応じて募集株式の割当て

及び募集新株予約権の割当てを受ける権利

(4)次条に定める請求をする権利

（新設） （単元未満株式の買増し）

第１０条 当会社の株主は、株式取扱規程に定める

ところにより、その有する単元未満株式の数と併せ

て単元株式数となる株式を売り渡すことを請求する

ことができる。

第１０条から第 46 条（条文省略） 第１１条から第４7 条（現行どおり）

（新設） （附則）

第１条 第９条第４項及び第１０条の新設並びに

これらの新設に伴う条数の繰り下げは、2025

年 9 月 26 日に効力が発生するものとする。

第２条 本附則は、前条に定める定款変更の効力発

生後これを削除する。

３．日程

定款変更のための株主総会開催日（予定） ： 2025 年 9 月 25 日（木）

定款変更の効力発生日（予定）        ： 2025 年 9 月 26 日（金）

以 上